



## تداوم تسلط رژیم صهیونیستی بر حوزه های راهبردی در جمهوری آذربایجان

فناوری شرکت های رژیم صهیونیستی در زمینه موقعیت یابی جهانی، «جی پی اس»، در گمرک جمهوری آذربایجان اعمال می شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی آذربایجان، مقامات ارشد اداره حسابرسی و ارزیابی مخاطرات « کمیته دولتی گمرک » جمهوری آذربایجان برای فراگیری کدهای الکترونیکی «جی پی اس» از کارشناسان رژیم صهیونیستی، به فلسطین اشغالی سفر کردند. خبرگزاری آذربایجان خبر داد: « کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان تجارب اسرائیل را در زمینه استفاده موثر از کدهای الکترونیکی جی پی اس، فرا می گیرد. فائق سیدوف، رییس «اداره حسابرسی و ارزیابی مخاطرات گمرکی» کمیته دولتی گمرک و «ارزیم زمان اف»، معاون این اداره به تل آویو سفر کردند. » آذربایجان افزوده است: «هدف از این سفر به اسرائیل، آشنایی با عملکرد سیستم نظارت و پیگیری الکترونیکی «جی پی اس» و نیز گفتگو درباره مدل های نوین کدگذاری الکترونیکی «جی پی اس» است.»

گمرک جمهوری آذربایجان از اکتبر سال 2013 از کدهای الکترونیکی «جی پی اس» استفاده می کند و کانتینرهای بار ماشین های باری به کدهای الکترونیکی «جی پی اس» واحدهای سیار کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان متصل می شوند.

هدف از سفر مقامات «اداره حسابرسی و ارزیابی مخاطرات» کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی، نظارت بر حمل بار میان گمرک های رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان و کنترل مسیر و زمان حرکت محموله ها و تامین امنیت و جلوگیری از تخلفات اعلام شده است. در دیدار نمایندگان گمرک (جمهوری) آذربایجان با کارشناسان و روسای شرکت « بنیش جی پی اس» اسرائیل، درباره استفاده موثر از کدهای الکترونیکی «جی پی اس» و حل مسایلی که هنگام استفاده از این کدها بروز می کنند، گفتگو و پیشنهادهایی مطرح شد.

جزئیات پیشنهادهایی طرف صهیونیست به مقامات کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان اعلام نشده است. همچنین در دیدار مقامات گمرک جمهوری آذربایجان با «آوی آردیتی»، رییس گمرک رژیم صهیونیستی، درباره چشم انداز مناسبات گمرک های دو طرف گفتگو و بر اهمیت توسعه این مناسبات و تبادل تجربه تاکید شد.

یادآوری می شود رژیم صهیونیستی طی سال های گذشته به یکی از شرکای تجاری عمده جمهوری آذربایجان تبدیل شده است و علاوه بر تامین چهل درصد از نفت خام مورد نیاز رژیم صهیونیستی از طریق خط لوله باکو تفلیس جیحان، 65 درصد از بنزین مصرفی رژیم اشغالگر قدس نیز از جمهوری آذربایجان تامین می شود. رژیم صهیونیستی طی حدود 15 سال گذشته هم، نزدیک به شش میلیارد دلار سلاح به جمهوری آذربایجان فروخته است.

در این راستا اعمال فناوری شرکت های رژیم صهیونیستی در زمینه موقعیت یابی جهانی، «جی پی اس»، در گمرک جمهوری آذربایجان نیز در چارچوب تسلط رژیم صهیونیستی بر حوزه های راهبردی در جمهوری آذربایجان، ارزیابی می شود.